MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1174/2023

             A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais, e em conformidade com a ordem de serviço nº

001/2016REITORIA, e tendo em vista o que consta no Processo Eletrônico

nº23125.017156/2023-13 de 05/07/2023.

RESOLVE:

             Art. 1º - Designar o servidor Paulo Gustavo Pellegrino Correa, matrícula

Siape nº 2028444, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, desta

IFES, para atuar como Gestor Titular do TED 942134/2023-SDR/MIDR/UNIFAP, cujo

objeto é a realização do diagnóstico dos municípios dos municípios da faixa de

fronteira do Estado do Amapá, a elaboração do Plano Estadual para o

desenvolvimento e a integração da faixa de fronteira-PDIFF Amapá, e a

implementação do laboratório de Estudos de Fronteira da Universidade Federal do

Amapá.

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e possui

validade de 01 de julho de 2023 a 30 de junho de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Fundação Universidade Federal do

Amapá

Homologado em 07/07/2023 por 2039588 - AMANDA ALVES FECURY, com as

atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1716/2018-UNIFAP e pelo(a) Ordem de

Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.